Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях (с изменениями на: 28 апреля 2022 года)	Страница 1Решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 26.04.2018 N 68

Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях (с изменениями на: 28 апреля 2022 года)	Страница 1Решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 26.04.2018 N 68

[image: герб — копия]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	13
	»
	июня
	20
	23
	г.

	№
	24

с. Перегребное

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования
сельское поселение Перегребное,
утвержденные решением Совета депутатов
сельского поселения Перегребное от 18.06.2018 № 29

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», распоряжением Правительства ХМАО - Югры от 08.10.2021 № 566-рп «О мерах по увеличению доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», во исполнение протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.11.2021 № 1307-ПРМ-КМ, руководствуясь Уставом сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Перегребное, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 18.06.2018 № 29 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Перегребное» (далее - Правила), следующие изменения:
1.1. Дополнить Правила частью 13 следующего содержания:
«13. Организация производства земляных работ
13.1. Производство земляных работ и работ, влекущих нарушение благоустройства и (или) природного ландшафта, должно осуществляться с соблюдением строительных норм и правил (далее-СНиП), правил технической эксплуатации, правил безопасности, настоящих Правил и других нормативных документов.
13.2. Производство ремонта, капитального ремонта, реконструкции или строительства дорожной сети, подземных инженерных коммуникаций, строительства зданий и сооружений и других объектов, требующие производства земляных работ, необходимо осуществлять после получения разрешения уполномоченного органа на осуществление земляных работ – администрации сельского поселения Перегребное.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Перегребное 					Д.Ф. Мельниченко

	Согласовано:

И.о. заместителя главы администрации
по социальным и организационно-правовым    вопросам заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы

          С.С. Созонова

	Заместитель главы администрации по ЖКХ,
[bookmark: _GoBack]обеспечению жизнедеятельности и управлению
муниципальным имуществом, заведующий
отделом обеспечения жизнедеятельности и управления
муниципальным имуществом

Д.Ф. Мельниченко

	Главный специалист отдела правового
 обеспечения, муниципальной службы
и социальной политики

       Е.К. Власова

Указатель рассылки
к решению Совета Депутатов сельского поселения Перегребное от 13.06.2023 № 24
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Перегребное, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 18.06.2018 № 29»

Разослать:
1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.
1. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.
1. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.
Итого: 3 экз.

Главный специалист отдела обеспечения
жизнедеятельности и управления
муниципальным имуществом  							А.Н. Титаренко

Документ с изменениями и дополнениями ( новая редакция)
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Документ с изменениями и дополнениями ( новая редакция)
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

image1.jpeg